
1 z 6 

 
SMLOUVA O VYUŽITÍ VÝSLEDKŮ 

dosažených v projektu č. TL03000527 uzavřená podle ustanovení § 1746 odst. 2 zákona 
č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění pozdějších předpisů 

 
 

1. SMLUVNÍ STRANY: 
 
Vysoká škola finanční a správní, a.s. 
Sídlem:  Estonská 500/3, 101 00 Praha 10 
IČ:  04274644 
DIČ:  CZ04274644 
Zastoupená:  Bohuslavou Šenkýřovou, předsedkyní představenstva a rektorkou 
Odpovědný zaměstnanec za příjemce:
(dále též jako „příjemce“ nebo „VŠFS“) 

a 

Masarykova univerzita 
Sídlem:  Žerotínovo náměstí 617/9, 602 00 Brno-město 
IČ:  00216224 (veřejná vysoká škola, nezapisuje se do OR) 
DIČ:  CZ00216224   
Zastoupená:  prof. MUDr. Martinem Barešem, Ph.D., rektorem 
Odpovědný zaměstnanec za dalšího účastníka:
(dále též jako „další účastník“ nebo „MU“) 

a 

Západočeská univerzita v Plzni 
Sídlem:  Univerzitní 2732/8, 301 00 Plzeň 
IČ:  49777513 (veřejná vysoká škola, nezapisuje se do OR) 
DIČ:  CZ49777513  
Zastoupená:  prof. RNDr. Miroslavem Lávičkou, Ph.D., rektorem 
Odpovědný zaměstnanec za dalšího účastníka:
(dále též jako „další účastník“ nebo „ZČU“) 

a 

Univerzita Palackého v Olomouci 
Sídlem:  Křížkovského 511/8, 779 00 Olomouc 
IČ:  61989592 (veřejná vysoká škola, nezapisuje se do OR) 
DIČ:  CZ61989592   
Zastoupená:  prof. MUDr. Martinem Procházkou, Ph.D., rektorem 
Odpovědný zaměstnanec za dalšího účastníka:
(dále též jako „další účastník“ nebo „UPOL“) 
 

 
 (dále společně také jen „smluvní strany“) 
 
 
 



2 z 6 

uzavřely níže uvedeného dne, měsíce a roku tuto smlouvu o využití výsledků dosažených v 
projektu č. TL03000527 s názvem „Vnitřní a vnější periferie v regionálním rozvoji Česka - od 
genetické determinace k územní kohezi“ realizovaného v rámci programu ÉTA 
Technologické agentury ČR (dále jen „smlouva“). 
 

2. PŘEDMĚT A ÚČEL SMLOUVY  
2.1. Předmětem této smlouvy je úprava užívacích a vlastnických práv k výsledkům 

dosaženým řešením projektu č. TL03000527  s názvem „Vnitřní a vnější periferie v 
regionálním rozvoji Česka - od genetické determinace k územní kohezi“ (dále jen „projekt“), 
a jejich využití po ukončení řešení projektu. 

2.2. Účelem této smlouvy je uplatnění či využití výsledků prokazující účelnost 
poskytnuté dotace na podporu projektu z veřejných prostředků. 
 

3. VYMEZENÍ DOSAŽENÝCH VÝSLEDKŮ 
3.1. Řešením projektu bylo dosaženo těchto evidovaných výsledků: 

 
Identifikační číslo 
výsledku 

Druh výsledku Název výsledku Procentní 
podíl vlastníka 
výsledku 

TL03000527-V1 O - Ostatní výsledky sběr a analýza statistických 
dat k posouzení 
socioekonomické situace 
vnitřních a vnějších periferií 
vč. jejich vymezení 

VŠFS 25 %, 
MU 25%, 

ZČU 25 %, 
UPOL 25 % 

TL03000527-V2 W - Uspořádání 
workshopu 

diskuze - workshop 
získaných poznatků s 
decizní sférou 

VŠFS 25 %, 
MU 25%, 

ZČU 25 %, 
UPOL 25 % 

TL03000527-V3 W - Uspořádání 
workshopu 

diskuze - workshop s 
vědeckou komunitou 

VŠFS 25 %, 
MU 25%, 

ZČU 25 %, 
UPOL 25 % 

TL03000527-V4 W - Uspořádání 
workshopu 

úvodní workshop 
řešitelského kolektivu s 
aplikačními garanty 

VŠFS 25 %, 
MU 25%, 

ZČU 25 %, 
UPOL 25 % 

TL03000527-V5 Nmap - 
Specializovaná mapa 
s odborným obsahem 

specializovaná mapa 
vnitřních periferií 

VŠFS 25 %, 
MU 25%, 

ZČU 25 %, 
UPOL 25 % 

TL03000527-V6 Nmap - 
Specializovaná mapa 
s odborným obsahem 

specializovaná mapa 
vnějších periferií 

VŠFS 25 %, 
MU 25%, 

ZČU 25 %, 
UPOL 25 % 

TL03000527-V7 M - Uspořádání 
konference 

konference pro aplikační 
sféru 

VŠFS 25 %, 
MU 25%, 

ZČU 25 %, 
UPOL 25 % 



3 z 6 

TL03000527-V8 M - Uspořádání 
konference 

mezinárodní vědecká 
konference 

VŠFS 25 %, 
MU 25%, 

ZČU 25 %, 
UPOL 25 % 

TL03000527-V9 Hleg - Výsledky 
promítnuté do 
právních předpisů a 
norem 

návrhy, doporučení, opatření 
k úpravě legislativy 

VŠFS 25 %, 
MU 25%, 

ZČU 25 %, 
UPOL 25 % 

TL03000527-V10 NmetS - Metodiky 
schválené příslušným 
orgánem státní 
správy, do jehož 
kompetence daná 
problematika spadá 

Metodika k posílení územní 
koheze při krajských a 
státních hranicích Česka VŠFS 25 %, 

MU 25%, 
ZČU 25 %, 
UPOL 25 % 

TL03000527-V11 W - Uspořádání 
workshopu 

závěrečný workshop 
řešitelského týmu 

VŠFS 25 %, 
MU 25%, 

ZČU 25 %, 
UPOL 25 % 

TL03000527-V13 E - Uspořádání 
výstavy 

putovní výstava prezentující 
zásadní poznatky k 
problematice vnitřních a 
vnějších periferií Česka 
získané projektem 

VŠFS 25 %, 
MU 25%, 

ZČU 25 %, 
UPOL 25 % 

TL03000527-V14 B - Odborná kniha kolektivní monografie k 
problematice vnitřních a 
vnějších periferií Česka 

VŠFS 25 %, 
MU 25%, 

ZČU 25 %, 
UPOL 25 % 

TL03000527-V15 JSC - Článek v 
odborném periodiku 
je obsažen v databázi 
SCOPUS společnosti 
Elsevier s příznakem 
„Article“, „Review“ 
nebo „Letter“ 

úvodní článek do 
problematiky, 
metodologického charakteru 
s prvními vlastními 
poznatky 

VŠFS 25 %, 
MU 25%, 

ZČU 25 %, 
UPOL 25 % 

TL03000527-V16 Vsouhrn - Souhrnná 
výzkumná zpráva 

Souhrnná výzkumná zpráva VŠFS 25 %, 
MU 25%, 

ZČU 25 %, 
UPOL 25 % 

TL03000527-V17 O - Ostatní výsledky Právní úprava mezikrajské 
spolupráce 

VŠFS 25 %, 
MU 25%, 

ZČU 25 %, 
UPOL 25 % 

TL03000527-V18 O - Ostatní výsledky Problém periferií z pohledu 
starostů a starostek 
vybraných modelových 
území ČR – výsledky 
empirického výzkumu  

VŠFS 25 %, 
MU 25%, 

ZČU 25 %, 
UPOL 25 % 



4 z 6 

TL03000527-V19 Jost - Ostatní články v 
odborných 
recenzovaných 
periodikách splňující 
definici druhu 
výsledku 

Přeshraniční spolupráce s 
oblastí Weinviertel VŠFS 25 %, 

MU 25%, 
ZČU 25 %, 
UPOL 25 % 

TL03000527-V20 C - Kapitola v 
odborné knize 

Grenzüberschreitende 
Zusammenarbeit – ein Mittel 
zur Vernetzung des 
tschechisch-österreichischen 
Grenzraums / Přeshraniční 
spolupráce prostředkem k 
propojení česko-rakouského 
pohraničí 

VŠFS 25 %, 
MU 25%, 
ZČU 25 %, 
UPOL 25 % 

 TL03000527-V21 C - Kapitola v 
odborné knize 

Role projektů přeshraniční 
spolupráce při podpoře 
rozvoje území na polsko-
českém pomezí 

VŠFS 25 %, 
MU 25%, 
ZČU 25 %, 
UPOL 25 % 

 
 
 

3.2. Výsledky jsou v souladu s plánovanými cíli projektu. 
3.3. Smluvní strany prohlašují, že uvedené výsledky řešení projektu nejsou zároveň 

výsledky jiného projektu nebo výzkumného záměru 
 
 

4. ÚPRAVA VLASTNICKÝCH A UŽÍVACÍCH PRÁV K VÝSLEDKŮM 
4.1. Všechna majetková práva k výsledkům patří smluvním stranám dle rozdělení 

uvedeného v bodě 3.1 této smlouvy. Práva autorů a původců výsledků a majitelů ochranných 
práv k nim jsou upravena zvláštními právními předpisy. 
 

5. ZPŮSOB VYUŽITÍ VÝSLEDKŮ A DOBA, DO KTERÉ MUSÍ BÝT VÝSLEDKY UPLATNĚNY  
5.1. Smluvní strany jsou oprávněny využívat veškeré výsledky k vědeckým, výukovým a 

výzkumným činnostem bezplatně. Smluvní strany nejsou oprávněny využívat výsledky 
projektu ke komerčním činnostem. 

5.2. Smluvní strany se dohodly, že na uplatnění a dalším vývoji výsledků budou v dobré 
víře a při zapojení svých nejlepších znalostí a zkušeností spolupracovat po dobu trvání 
závazku plynoucího z této smlouvy. 
 
 

6. ROZSAH STUPNĚ DŮVĚRNOSTI ÚDAJŮ A ZPŮSOB NAKLÁDÁNÍ S NIMI  
6.1. Výsledky řešení projektu, které byly publikovány v odborném tisku, nebo které byly 

jiným způsobem zveřejněny, netvoří žádné důvěrné informace, se kterými by bylo třeba 
nakládat podle zvláštních právních předpisů (např. § 504 občanského zákoníku). 
 
 



5 z 6 

6.2. S informacemi tvořícími obchodní tajemství (pokud byly jako obchodní tajemství 
nebo důvěrné informace označeny), jsou smluvní strany povinny nakládat tak, aby nedošlo k 
jejich zneužití či neoprávněnému zveřejnění. 

6.3. Ochrana obchodního tajemství se nevztahuje na poskytování informací poskytovateli 
dotace, a to v rozsahu nezbytném pro naplnění podmínek poskytovatele vyplývajících ze 
smlouvy s poskytovatelem dotace či rozhodnutí o poskytnutí dotace na podporu projektu. 
 

7. SANKCE 
7.1. Smluvní strany sjednávají, že pokud kterákoliv z nich zjistí porušení závazků z této 

smlouvy ze strany jiné smluvní strany, je oprávněna vyslovit výstrahu s tím, že dotčená 
smluvní strana je povinna odstranit nesoulad do 60 kalendářních dnů ode dne písemného 
sdělení výstrahy.  

7.2. V případě porušení smlouvy některou ze smluvních stran bude vyzvána jinou 
smluvní stranou k nápravě a stanoví přiměřenou lhůtu. Po marném uplynutí této lhůty je 
oprávněna od smlouvy odstoupit. 
 

8. DOBA TRVÁNÍ ZÁVAZKŮ ZE SMLOUVY 
8.1. Tato smlouva se uzavírá na dobu určitou a je účinná po dobu 5 let po ukončení 

projektu. Ukončením této smlouvy   však není dotčena účinnost podmínek veřejné soutěže 
Programu na podporu aplikovaného společenskovědního a humanitního výzkumu, 
experimentálního vývoje a inovace ÉTA ani nemá ukončení smlouvy vliv na rozdělení práv 
k výsledkům projektu způsobem sjednaným v bodě 3.1 této smlouvy. 
 

9. ZÁVĚREČNÁ USTANOVENÍ 
9.1. Práva a povinnosti smluvních stran touto smlouvou výslovně neupravená se řídí 

zákonem č. 130/2002 Sb., o podpoře výzkumu, experimentálního vývoje a inovací, ve znění 
pozdějších předpisů a zákonem č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění pozdějších 
předpisů.  

9.2. Tato smlouva je uzavřena okamžikem podpisu všemi smluvními stranami. Smluvní 
strany podpisem této Smlouvy potvrzují, že neobsahuje obchodní tajemství. 

9.3. Smlouva může být měněna nebo doplňována toliko vzestupně číslovanými 
písemnými dodatky podepsanými oběma smluvními stranami. 

9.4. Tato smlouva je vyhotovena v elektronické podobě podepsané každou stranou 
minimálně zaručeným elektronickým podpisem dle Nařízení eIDAS. Každá strana obdrží 
elektronické vyhotovení smlouvy. 
 

9.5. Je-li nebo stane-li se některé ustanovení této smlouvy neplatným nebo neúčinným, 
nezpůsobuje to neplatnost, resp. neúčinnost ostatních ustanovení této smlouvy a otázky, které 
jsou předmětem takového ustanovení neplatného, resp. neúčinného, budou posuzovány podle 
úpravy obsažené v obecně závazných právních předpisech, které svým účelem nejlépe 
odpovídají předmětu úpravy ustanovení neplatného, resp. neúčinného. 
 
 
 
 



6 z 6 

9.6. Smluvní strany prohlašují, že si tuto smlouvu pozorně přečetly a že je jim její obsah 
jasný a srozumitelný. 

V Praze dne ___________ V Brně dne ___________ 

_____________________________ ____________________________ 
Bohuslava Šenkýřová, prof. MUDr. Martin Bareš, Ph.D., 
předsedkyně představenstva a rektorka rektor 
za příjemce za dalšího účastníka Masarykovu 

univerzitu 

V Plzni dne ___________ V Olomouci dne ___________ 

______________________________ ____________________________ 
prof. RNDr. Miroslav Lávička, Ph.D. prof. MUDr. Martin Procházka, Ph.D. 
rektor rektor 
za dalšího účastníka Západočeskou za dalšího účastníka Univerzitu  
univerzitu v Plzni Palackého v Olomouci 

12. 6. 2023 8. 6. 2023

30. 5. 2023 1. 6. 2023  


	SMLOUVA_TL03000527 (2)



